Por outro lado, como *ente* pode ser tomado ou como participio ou como nome, segundo esse princípio significará estas duas coisas: o ente como participio significa a existência e o ente como nome substantivo significa a essência; e desse modo, o *ser*, que é o [correlato] abstrato do *ente*, se se usa como abstrato do ente tomado segundo a razão pela qual é participio, será o mesmo que a

est nomen, idem erit quod essentia.

Quod si quis opponat nobis auctoritatem Aristotelis ex II *De demonstr.*, cap. VII, Ens non esse attributum essenziale, neque significare essentiam, sed existentiam: respondendum erit, Arist. locutum fuisse de Ente participialiter, quod solam existentiam denotat; loquebatur enim in eo loco de Ente, quod concluditur de subiecto per demonstrationem, quod non est aliud quam existentia proprietatis in subiecto, concludimus enim per demonstrationem, actualement unionem proprietatis in subiecto, quae unio, et in proprietatibus, et in aliis accidentibus est eorum naturalis existentia, ut in alio loco docuimus.

Annotat etiam Picus Mirandulanus, in libello *de Ente et Uno*, cap. VI, duas esse Entis significationes, unam late patentem, in qua *Ens* significat quicquid *non est nihil*, et alteram angustiore, in qua tantum significat *id quod est*. Si *Ens* sumatur in prima significatione, nullum est medium inter ipsum et nihil, quia ratione verum est illud pronuntiatum Metaph. De qualibet re, vera est affirmatio, vel negatio, de nulla vero, ambae simul, vel impossibile est idem simul esse et non esse. Quod si in altera significatione usurpetur, datur medium inter *Ens*, et nihil, scilicet ipsum esse abstractum, quod neque est nihil, ut est apertum, neque *Ens*, quia esse non est id quod est, sed est id quo medio aliquid est, ut acute explicat D. Sever. Boet., in libell. *de Hebdomadibus*, his verbis, ita dicens: *Diversum est esse, et id quod est, ipsum enim esse, nondum est, at vero id quod est, accepta essendi forma est, atque consistit in se*. Quemadmodum enim albedo, non est alba, sed est illud quo medio nix est alba, et quemadmodum iustitia non est iusta, sed est illud quo medio homo est iustus; ita quoque esse, non est id quod est, sed est illud quo medio aliquid est: quare sumpto Ente in hac significatione, non erit verum illud pronuntiatum.

existência; se, por outro lado, se usa como [correlato] abstrato do *ente* segundo a razão pela qual é nome, será o mesmo que essência.

Se alguém nos opõe a autoridade de Aristóteles, a partir do livro II *De demonstr.*, cap. VII, [dizendo] que o *ente* não é um atributo essencial, nem significa a essência, mas a existência, responder-se-á que Aristóteles falava do ente [considerado] participialmente, que significa somente a existência, pois naquele lugar falava do ente que se conclui do sujeito por demonstração, o qual não é outra coisa que a existência de uma propriedade no sujeito, visto que concluímos por demonstração a união atual de uma propriedade com o sujeito, união essa que consiste na existência natural das propriedades e os acidentes, como mostramos noutra lugar.